
                                                 

Strana: 1 z 12 

 

 

Smlouva o partnerství  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Článek I – Smluvní strany 
 
Univerzita Karlova 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

zastoupená prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorkou 

IČ: 00216208 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 94-61023011/0710 

IDDS: piyj9b4 

(dále jen „UK“ nebo „Příjemce“) 
 
a 
 

České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 

zastoupené doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

IČ: 68407700 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 19-5504540257/0100 

IDDS: p83j9ee 

(dále jen „ČVUT“ nebo „Partner 1“) 

 

a 

 

Demagog.cz, z.s. 

se sídlem Roháčova 145/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zastoupený Mgr. Petrem Gongalou, členem Rady 

IČ: 05140544 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú: 9711283001/5500 

IDDS: s5mf8ku 

(dále jen „Demagog“ nebo „Partner 2“) 
 
 

(dále Partner 1 a Partner 2 společně jako „Partneři“) 
 
(dále všichni společně jako „Smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné 
spolupráci (dále jen „Smlouva“): 

 



                                                 

Strana: 2 z 12 

 

 

Článek II – Předmět a účel smlouvy 
 
1. Předmětem této Smlouvy je úprava postavení Příjemce a jeho Partnerů, jejich úlohy 

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu 
této Smlouvy.  

2. Účelem této Smlouvy je příprava a realizace projektu Podpora na zvýšení dopadu, 
inovací a udržitelnosti CEDMO v ČR (dále jen „Projekt“) v rámci programu Národní plán 
obnovy, komponenty 1.4 Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové 
technologie (dále jen „NPO“). Poskytovatelem prostředků na realizaci Projektu je 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen „MPO“ a „Poskytovatel“) v rámci výzvy k 
podání žádosti o poskytnutí dotace „Central European Digital Media Observatory“ 
vyhlášené dne 12. 5. 2022 (dále jen Výzva“). Na řešení projektu bude poskytována 
účelová podpora dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném 
znění. 

3. Smluvní strany jsou povinny při realizaci Projektu postupovat dle pravidel uvedených v 
této Smlouvě, v právním aktu o poskytnutí podpory z NPO, případně v jiných 
metodických pokynech vydávaných Poskytovatelem.  

4. Harmonogram Projektu: 

Datum zahájení realizace Projektu: 23. 5. 2022 

Datum ukončení realizace Projektu: 31. 12. 2025 

5. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na přípravě a realizaci Projektu 
uvedeného v čl. II této Smlouvy tak, že: 

a) budou spolupracovat na přípravných pracích v rámci předprojektové a projektové 
přípravy a následné realizaci Projektu,  

b) budou spolupracovat při zajištění a udržitelnosti výsledků a výstupů Projektu v 
rozsahu stanoveném touto Smlouvou,  

c) budou spolupracovat při zajištění a účinné ochraně práv duševního vlastnictví, která 
vzniknou v souvislosti s realizací Projektu.  

6. Smluvní strany se tímto zavazují vyvinout veškeré nezbytné úsilí a poskytnout si 
navzájem veškerou potřebnou součinnost, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy a byly 
vytvořeny příznivé podmínky pro plnění povinností a užívání práv vyplývajících z této 
Smlouvy jednotlivým smluvním stranám. Každá ze stran Smlouvy je povinna se zdržet 
jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této Smlouvy. Dále 
je každá ze Smluvních stran povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které je nebo by 
mohlo být v rozporu s účelem této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se 
neprodleně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této Smlouvy.  
 

Článek III – Řízení projektu, práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí podpory v rámci NPO. 

Příjemce se současně zavazuje plnit funkci koordinátora Projektu a zajišťovat 
administrativní koordinaci Projektu ve fázi předprojektové a projektové přípravy spojené 
s předložením žádosti. Za výše uvedeným účelem vytvořil Příjemce projektový tým, který 
se podílí na přípravách Projektu. 



                                                 

Strana: 3 z 12 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného 
v čl. II odst. 2. této Smlouvy tak, že: 

a) Příjemce bude provádět zejména tyto činnosti:  

i. provádět řízení Projektu, plnit funkci koordinátora Projektu,  

ii. zpracovávat návrh Projektu, koordinovat a financovat projektové přípravy 
související s podáním žádosti, 

iii. zajišťovat kontakt s Poskytovatelem a pravidelně mu reportovat postup 
realizace projektu, 

iv. zajišťovat kontakt s Partnery, svolávat a řídit jejich společná jednání, 

v. zpracovávat případné změny Projektu a informovat Partnery o změnách 
Projektu, 

vi. průběžné vyhodnocovat aktivity Projektu, 

vii. řádně realizovat Projekt podle schválených parametrů a indikátorů, včetně 
odpovídajícího rozložení výdajů Projektu v čase, 

viii. zpracovávat zprávy o realizaci a předkládat žádosti o platbu, 

ix. vyhodnocovat připomínky a výstupy v rámci Projektu, 

x. dodržovat povinnosti v oblasti publicity dle příslušných pravidel pro 
publicitu v rámci NPO, 

xi. archivovat dokumenty související s Projektem. 

b) Partneři budou provádět zejména tyto činnosti:  

i. připomínkovat a hodnotit výstupy z Projektu, 

ii. účastnit se jednání, která byla Příjemcem svolána za účelem kontroly, 
sledování a hodnocení partnerství založeného touto Smlouvou, 

iii. v pravidelných termínech provádět hodnocení výsledků realizace Projektu, 

iv. vyúčtovávat vynaložené prostředky, 

v. v dohodnutých termínech předávat Příjemci zpracované podkladové 
materiály, za které odpovídají, nebo které jim je uloženo vypracovat 
Příjemcem jako koordinátorem Projektu, 

vi. plnit všechny další úkoly směřující k naplnění účelu této Smlouvy. 

3. Smluvní strany jako subjekty mající podíl na způsobilých výdajích Projektu musejí 
splňovat všechny podmínky pro oprávněné žadatele stanovené Výzvou, tj.: 

a) Jsou oprávněny k činnosti, k jejímuž uskutečňování je realizován projekt. 

b) Jsou podle svého čestného prohlášení registrovány jako poplatník daně z příjmu v 
některém z členských států EU, a to nepřetržitě nejméně po dobu dvou uzavřených 
daňových období předcházejících datu podání žádosti o podporu (lze prokazovat na 
matku dle podmínek metodiky změny velikosti podniku); žadatel bere na vědomí, že v 
okamžiku vyplacení podpory bude muset mít v České republice založenou 
provozovnu nebo odštěpný závod (žádost o podporu nemůže být podána odštěpným 
závodem, ale musí být podána zahraniční právnickou osobou); žadatel musí mít 
provozovnu zapsanou k první žádosti o platbu ve výpisu Registru živnostenského 
podnikání. 



                                                 

Strana: 4 z 12 

 

 

c) Nemají podle svého čestného prohlášení žádné nedoplatky vůči vybraným institucím1 
v zemi svého sídla, popř. v zemi sídla své pobočky a vůči poskytovatelům podpory z 
projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. Posečkání s úhradou 
nedoplatků nebo dohoda o úhradě nedoplatků se považují za vypořádané nedoplatky. 

d) Nemají podle svého čestného prohlášení nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho 
zaměstnanců. 

4. Partneři tímto prohlašují, že podmínky pro oprávněné žadatele stanovené Výzvou splňují. 
Současně se Partneři zavazují bez zbytečného odkladu oznámit Příjemci, že podmínky 
pro oprávněné žadatele stanovené Výzvou přestaly splňovat, pokud tato skutečnost 
nastane.  

5. Partneři, kteří nesplňují podmínky pro oprávněné žadatele stanovené Výzvou v okamžiku 
podpisu této Smlouvy, se nemohou podílet na způsobilých výdajích Projektu.   

6. Partneři se společně s Příjemcem podílejí na přípravě a realizaci Projektu. Partner 
splňující podmínky pro oprávněné žadatele stanovené Výzvou má právo na úhradu 
způsobilých výdajů, které vynaloží v souvislosti s Projektem ve výši určené touto 
Smlouvou a v souladu s pravidly stanovenými v čl. II odst. 5. této Smlouvy. Po žádném 
z Partnerů nemůže být požadováno financování nebo spolufinancování aktivity, ke které 
se předem jednoznačně nezavázal. Při plnění úkolů vyplývajících z této Smlouvy vstupují 
Smluvní strany do právních vztahů jako samostatné subjekty. 

7. Zapojením Partnerů do Projektu není dotčena odpovědnost Příjemce za realizaci 
Projektu vůči MPO. Příjemce Projektu je odpovědný subjekt za realizaci celého Projektu 
(včetně částí Projektu, které realizují jeho Partneři) vůči MPO, tj. při nedosažení cílů 
Projektu může být Příjemci uloženo vrátit celou poskytnutou dotaci, a to i v případě, kdy 
nedosažení cílů způsobí některý z Partnerů. Pokud by došlo k porušení podmínek 
spolupráce vymezených v této Smlouvě některou ze smluvních stran, smluvní strana, 
která porušení způsobila, je povinna nahradit jiné smluvní straně prokazatelnou škodu. V 
této souvislosti má Příjemce nárok na kompenzaci smluvních pokut a vratek poskytnuté 
podpory uplatněných Poskytovatelem v důsledku porušení povinnosti Partnerem a tento 
je povinen Příjemci takto plnit. 

8. Příjemce a Partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 
vykonávat dle této Smlouvy tak, aby byl splněn účel Smlouvy nejpozději do data 
ukončení realizace Projektu.   

9. Příjemce a Partneři se zavazují během realizace Projektu naplňovat monitorovací 
ukazatele (projektové indikátory) Projektu uvedené v Projektové dokumentaci (viz čl. III 
odst. 13. Smlouvy), kde je současně vymezen rozsah, v jakém se Příjemce a jeho 
Partneři budou na naplňování monitorovacích ukazatelů (projektových indikátorů) podílet. 

10. Příjemce a Partneři jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu. 

11. Partner má právo na veškeré informace týkající se Projektu, zejména jeho finančního 
řízení, dosažených výsledků projektu a související dokumentace. 

                                                 
1 V případě České republiky se jedná o Finanční úřad, Českou správu sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny, Státní pozemkový úřad, Ministerstvo financí, jako právní nástupce Fondu národního majetku, Státní 
fond životního prostředí, Státní fond rozvoje bydlení, Celní správu ČR, Státní fond kultury, Státní fond 
kinematografie, Státní zemědělský intervenční fond, kraje, obce a svazky obcí. V případě jiných členských států 
EU dokládá žadatel úředně ověřený český překlad obdobné dokumentace prokazující, že nemá nedoplatky vůči 
vybraným institucím. 



                                                 

Strana: 5 z 12 

 

 

12. Příjemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat s Partnery 
a informovat je o postupu Projektu. Za tímto účelem se ustavuje Realizační tým složený 
ze zástupců každé smluvní strany (dále jen „Realizační tým“). Příjemce se zavazuje 
zorganizovat poradu Realizačního týmu Příjemce a Partnera minimálně jednou za tři 
měsíce po celou dobu realizace Projektu a na této poradě musí být přítomen vždy 
alespoň jeden zástupce Příjemce a alespoň jeden zástupce za každého z Partnerů. 
Z každé této schůzky bude pořízen zápis, který bude následně distribuován mezi 
účastníky jednání Příjemce a Partnerů. Další komunikace v průběhu realizace Projektu 
probíhá standardně prostřednictvím e-mailové a telefonické komunikace a individálních 
schůzek řešitelského týmu. Hlavními kontakními osobami Projektu za Příjemce a 
Partnera jsou osoby zastávající následující pozice v Projektu – tyto osoby mají možnost 
nahlížet a zpracovávat osobní informace Projektu formou stanovenou v článku VIII této 
Smlouvy: 

a. Koordinátor UK 
b. Koordinátor ČVUT 
c. Koordinátor Demagog 

Konkrétní jména jednotlivých zaměstnanců na těchto pozicích budou stanovena na první 
nadcházející poradě Realizačního týmu po podpisu této Smlouvy a jména, včetně 
kontaktních údajů budou uvedena v zápisu porady. V případě, že dojde k personálnímu 
přeobsazení na některé z výše uvedených pozic, bude změna této osoby, včetně 
kontaktních údajů sdělena na první nadcházející poradě Realizačního týmu po 
uskutečnění této změny a jména, včetně kontaktních údajů, budou uvedena v zápisu 
z porady. 

13. Příjemce se zavazuje Partnerům poskytnout vždy aktuální podobu Projektové žádosti, 
detailní Rozpočet projektu, Právní akt o poskytnutí dotace včetně všech dodatků a 
Žádosti o změny projektu (společně všechny dokumenty dále jen jako „Projektová 
dokumentace“). Příjemce se zavazuje za tímto účelem zřídit online úložiště, kde bude 
vždy nahraná Projektová dokumentace v aktuálním znění a poskytnout přístup k tomuto 
úložišti Koordinátorům všech smluvních stran. Příjemce se zavazuje zajistit aktuálnost 
informací na tomto úložišti vždy nejpozději do 14 dní od nabytí účinnosti případné změny 
Projektové dokumentace. 

14. Při plnění předmětu Smlouvy se Partner zavazuje: 

a) dodržovat podmínky stanovené právními předpisy EU a ČR a pravidly Výzvy 
v aktuálním znění; 

b) realizovat Projekt v souladu s Projektovou dokumentací, která je dostupná 
Koordinátorům všech smluvních stran vždy v aktuální verzi, a to ve znění případných 
změn, k jejichž provedení je Příjemce oprávněn dle pravidel Výzvy anebo ve znění 
změn, které Poskytovatel dle pravidel Výzvy schválil; 

c) použít dotaci pouze na výdaje, které souvisejí s realizací Projektu, jsou uvedeny 
ve schváleném rozpočtu Projektu, příp. v rozpočtu, který Příjemce upravil v souladu 
s pravidly Výzvy, a je možné je dle NPO považovat za způsobilé; 

d) řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech. Vést 
účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a vést příjmy a výdaje s jednoznačnou vazbou na projekt s výjimkou výdajů, 
které jsou financovány jakožto paušální výdaje dle § 14 odst. 7 rozpočtových pravidel, 
nebo je povinen vést pro projekt tzv. daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné 



                                                 

Strana: 6 z 12 

 

 

doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., (s výjimkou písm. f) zákona) a aby předmětné doklady byly 
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a 
způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly 
s výjimkou výdajů, které jsou financovány jakožto paušální výdaje dle § 14 
odst. 7 rozpočtových pravidel, vedeny s jednoznačnou vazbou na projekt; 

e) předat Poskytovateli prostřednictvím Příjemce ve lhůtě jím stanovené na jeho 
vyžádání účetní záznamy a další doklady vztahující se k Projektu převedené 
do digitální podoby; 

f) postupovat při zadávání zakázek v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, Směrnicí Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o 
zrušení směrnice 2004/18/ES a čl. 61 nařízení (EU) 2018/1046; 

g) předkládat k proplacení pouze účetní doklady, které obsahují název a číslo Projektu.  

h) dodržovat plnění politik Evropské unie, zejména pravidel hospodářské soutěže 
a veřejné podpory, principů udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí; 

i) na žádost Příjemce písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace související 
s realizací Projektu v části, kterou realizuje, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem; 

j) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu, poskytnout 
oprávněným osobám veškeré doklady vážící se k realizaci Projektu, umožnit 
průběžné ověřování souladu údajů o realizaci Projektu uváděných ve zprávách 
o realizaci Projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými 
osobami jsou MPO, územní orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány 
oprávněné k výkonu kontroly; 

k) při realizaci činností dle této Smlouvy provádět informační a komunikační opatření 
projektu v souladu s Výzvou; 

l) zajistit nápravu nedostatků týkajících se provádění informačních a komunikačních 
opatření projektu ve lhůtě a způsobem specifikovaným ve výzvě k provedení této 
nápravy, kterou obdrží od Příjemce; 

m) nefinancovat žádnou z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, z jiných finančních 
nástrojů Evropské unie či z jiných veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj 
uhrazen z dotace pouze z části, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části 
výdaje; 

n) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 11 rozpočtových 
pravidel2 a v souladu s Výzvou3; 

                                                 
2 § 44a odstavec 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, stanovuje, že odvod a penále lze vyměřit 
do 10 let od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž došlo k porušení rozpočtové kázně. Po tuto dobu by 
měly být dokumenty archivovány. Pokud příjemce neprokáže, jak byly prostředky použity, je to považováno 
za neoprávněné použití peněžních prostředků dle § 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech. 
3 Poskytovatel podpory doporučuje příjemci podpory, aby uchoval všechny dokumenty k operacím podpořeným z 
EU fondů alespoň po dobu deseti let od 1. 1. roku následujícího po roce, ve kterém uplyne lhůta pro splnění 
poslední podmínky pro realizaci projektu či jeho udržitelnost, jeli v rámci projektu stanovena, dle právního aktu o 
poskytnutí podpory/dotace. Lhůta se staví po dobu správního nebo soudního řízení nebo na žádost Komise. 
Tímto nejsou dotčeny povinnosti týkající se uchování dokumentů vyplývající z právních předpisů ČR či předpisů k 
veřejné podpoře. 



                                                 

Strana: 7 z 12 

 

 

o) zacházet po dobu realizace Projektu s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí 
řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení 
a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního 
práva. Povinnost podle předchozí věty se netýká spotřebního materiálu; 

p) předkládat Příjemci v pravidelných tříměsíčních intervalech podklady pro zpracování 
zprávy o realizaci Projektu a žádostí o platbu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
nebo vždy, kdy o to Příjemce požádá, a dále se podílet na vypracování zpráv o 
realizaci Projektu či žádosti o platbu. 

15. Podstatné či nepodstatné změny Projektu jsou Smluvní strany oprávněny uskutečnit jen 
se souhlasem druhé Smluvní strany, jíž se předmětná změna týká. Příjemce je oprávněn 
podat Poskytovateli žádost o změnu, která se Partnerů týká, jen se souhlasem 
příslušného Partnera. Harmonogram žádostí o změnu stanovuje Příjemce. 

16. Partner je povinen se podílet na nápravě nedostatků žádostí o změnu Projektu, zpráv o 
realizaci Projektu (včetně spolu s nimi předložených žádostí o platbu) a případně další 
související dokumentace vyžádané Poskytovatelem, a to v termínech stanovených 
Příjemcem. 

17. Poskytovatel bude podporu vyplácet zpětně po dosažení jednotlivých milníků projektu za 
předpokladu splnění podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace na základě dokladů 
předložených v žádosti o platbu. Předpokladem je počáteční plné předfinancování výdajů 
projektu z vlastních zdrojů. Každá ze smluvních stran je tedy povinná předfinancovat své 
výdaje plánované v rozpočtu Projektu z vlastních zdrojů. 

 
Článek IV – Financování projektu   

 
1. Projekt dle článku II odst. 2. Smlouvy bude financován z prostředků NPO. 

2. Náklady na činnosti, jimiž se Smluvní strany podílejí na Projektu, jsou podrobně 
rozepsány v rozpočtu Projektu, který je součástí Projektové dokumentace. 

3. Partner je povinen zajistit úhradu výdajů Projektu vztahujících se k činnostem, které 
realizuje v rámci Projektu a které nejsou kryty výše uvedenou dotací (zejména DPH, 
nezpůsobilé výdaje nebo výdaje ne způsobilé pro čerpání podpory z Nástroje pro oživení 
a odolnost - dále jen „RRF“), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný Projekt. 

4. Partner není oprávněn po Příjemci požadovat úhradu výdajů, které byly Poskytovatelem 
shledány jako nezpůsobilé.  

5. Prostředky získané na realizaci činností dle článku III Smlouvy jsou Partneři oprávněni 
použít pouze na úhradu výdajů nezbytných k dosažení cílů Projektu a současně takových 
výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu nařízení Rady (ES) č. 1303/2013 
a pravidel Výzvy, a které Příjemci nebo Partnerům vznikly nejdříve dnem vydání právního 
aktu o poskytnutí podpory, pokud není v právním aktu o poskytnutí podpory stanoveno 
datum zahájení realizace Projektu dříve, než je datum jeho vydání, a nejpozději dnem 
ukončení realizace Projektu, příp. po ukončení realizace Projektu, pokud souvisejí s 
finančním i věcným uzavřením Projektu. 

6. Každý Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členění na Příjemce a jednotlivé 
Partnery a v členění na položky rozpočtu dle Projektové dokumentace. 

7. Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci Projektu budou hrazeny Partnerům takto: 



                                                 

Strana: 8 z 12 

 

 

Partner prokazuje Příjemci výdaje, které nárokuje k proplacení z dotace. Tyto výdaje 
musí být uskutečněny a doloženy v souladu s podmínkami Výzvy, právního aktu o 
poskytnutí podpory a Projektovou dokumentací. Takové výdaje následně Příjemce 
zahrne do žádosti o platbu, kterou předkládá Poskytovateli s frekvencí dle podmínek 
právního aktu o poskytnutí podpory. Příjemce zašle finanční prostředky na účet 
Partnerovi ve výši Poskytovatelem schválené a proplacené žádosti o platbu, resp. ve výši 
odpovídající podílu Partnera, a to ve lhůtě 30 dnů od připsání platby od Poskytovatele na 
účet Příjemce. 

8. Partner 2 bere na vědomí, že podpora mu bude poskytnuta v režimu de minimis. Partner 
2 je v této souvislosti povinen dodržet všechna pravidla vyplývající z Nařízení komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis4. 

 
Článek V – Odpovědnost za škodu 

 
1. Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použití dotace Partnerem vůči 

Poskytovateli nese Příjemce. 

2. Každý Partner je povinen Příjemci uhradit škodu, za níž Příjemce odpovídá dle článku V, 
odst. 1. Smlouvy, a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost 
vyplývající z této Smlouvy. Pro odstranění pochybností Smluvní strany konstatují, že se 
toto ustanovení použije též v případě porušení příslušné části finančního plánu 
připadajícího na Partnera. Harmonogram čerpání i aktuální finanční plán Projektu jsou 
uvedeny v Projektové dokumentaci. 

 
Článek VI – Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 

ztížit dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této Smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

Článek VII - Práva k výsledkům realizace projektu a jejich využití 
 

1. Právem duševního vlastnictví se pro účely této Smlouvy rozumí zejména: 

a) autorské právo, práva související s právem autorským, právo pořizovatele databáze a 
know-how, 

b) průmyslová práva, tedy ochrana výsledků technické tvůrčí činnosti (vynálezy a užitné 
vzory). 

                                                 
4 Např.: Celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu podniku nesmí v rozhodném období (tři po sobě 
jdoucí účetní období) přesáhnout částku 200 000 EUR. Pro přepočet se použije směnný kurz Evropské centrální 
banky platný v den vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 



                                                 

Strana: 9 z 12 

 

 

2. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou autorského práva, práv souvisejících 
s právem autorským a právem pořizovatele databáze se řídí obecně závaznými právními 
předpisy České republiky, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Vlastnické právo k výsledkům Projektu náleží při zachování práv jejich autorů a původců 
vyplývajících z právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví těm Smluvním 
stranám, činností jejichž zaměstnanců bylo těchto výsledků dosaženo, a to v podílu, 
kterým se na vzniku duševního vlastnictví podílely.  

4. Smluvní strany jsou oprávněny užívat výsledky výzkumu dosažené při realizaci Projektu 
pro svou vlastní potřebu vzdělávání. Publikovat výsledky výzkumu dosažené společně 
s jinou či jinými Smluvními stranami může pouze se souhlasem všech na výsledku se 
podílejících Smluvních stran. O náklady spojené s ochranou výsledků a výnosy 
z publikace či jiného užití výsledku se Smluvní strany dělí podle podílu své účasti 
na společném výsledku.  

5. Smluvní strany, samostatně i ve spolupráci, budou i v průběhu realizace Projektu, při 
zachování nezbytné míry důvěrnosti, vyvíjet nezbytnou činnost týkající se dalšího využití 
předmětů práv duševního vlastnictví třetími stranami. Na nákladech a výnosech 
spojených s případným licencováním a ostatními formami ochrany (např. patentem nebo 
užitným vzorem) a zhodnocování předmětů práv duševního vlastnictví se budou Smluvní 
strany podílet v poměrech odpovídajících jejich podílu na předmětech práv duševního 
vlastnictví. 

Článek VIII – Zpracování osobních údajů  
 
1. Pověření a účel zpracování osobních údajů  

a) Příjemce byl pověřen zpracováním osobních údajů ze strany MPO (jakožto správce 
těchto údajů podle čl. 6 odst. 1 písm. c) a podle čl. 9 odst. 2 písm. g) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES; dále jen „Obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů“).  

b) Příjemce tímto pověřuje každého Partnera, jakožto dalšího zpracovatele, ke 
zpracování osobních údajů, včetně zvláštní kategorie osobních údajů (dále jen 
„osobní údaje“), osob podpořených v Projektu za účelem prokázání řádného a 
efektivního nakládání s prostředky RRF, které byly na realizaci Projektu poskytnuty 
z NPO, a to v rozsahu uvedeném v následujícím odstavci této Smlouvy. 

2. Rozsah zpracování osobních údajů na základě pověření a jejich ochrana 

a) Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje podpořené osoby v rozsahu 
vymezeném právním aktem o poskytnutí podpory z NPO. 

b) Osobní údaje je Partner oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti s realizací 
Projektu, zejména pak při přípravě zpráv o realizaci Projektu. 

3. Technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů 

Partner je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu s Obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů, a to zejména takto: 



                                                 

Strana: 10 z 12 

 

 

a) osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou 
uchovávány v uzamykatelných schránkách, a to po dobu uvedenou v následujícím 
odstavci této Smlouvy;  

b) osobní údaje v elektronické podobě budou zabezpečeny v souladu se zásadami 
ochrany osobních údajů; 

c) přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní Partner pouze Příjemci, svým 
zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět kontrolu realizace Projektu; 

d) zaměstnanci Partnera, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným osobním 
údajům, budou Partnerem doložitelně poučeni o povinnosti zachovávat mlčenlivost 
podle čl. 28 odst. 3 písm. b) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

4. Doba zpracování osobních údajů 

Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. 

5. Další povinnosti Partnera v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a) Partner je povinen v návaznosti na čl. 33 odst. 2 Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů informovat Příjemce o jakémkoli porušení zabezpečení osobních 
údajů, a to tak, aby Příjemce mohl o tomto porušení předat zprávu MPO do 24 hodin 
od okamžiku, kdy se Partner o porušení dozvěděl.  

b) Partner je povinen na základě vyžádání předat Příjemci veškeré informace potřebné 
k doložení splnění povinností stanovených v této části Smlouvy. 

c) Partner je povinen spolupracovat s Příjemcem a MPO při plnění povinnosti reagovat 
na žádosti podpořených osob týkající se jejich osobních údajů. 

6. Zpracování ostatními osobami 

a) Partner je povinen uzavřít smlouvu podle čl. 28 odst. 4 Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů s dodavatelem, pokud taková osoba má v souvislosti s realizací 
Projektu zpracovávat osobní údaje podpořených osob. Partner je povinen předem 
Příjemce informovat o veškerých subjektech, které mají v Projektu působit jako 
zpracovatelé osobních údajů. Příjemce tuto informaci před uzavřením smlouvy 
uvedené ve větě první tohoto písmene předá MPO, které je oprávněno vyslovit vůči 
zapojení těchto subjektů jakožto zpracovatelů osobních údajů námitky. 

b) Smlouvy uzavírané podle čl. 28 odst. 4 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
s dodavatelem musí upravovat podmínky zpracování osobních údajů stejně jako 
podmínky stanovené v pověření Partnera v této části této Smlouvy.  

c) Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů, 
odpovídá za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně prvotní 
zpracovatel. 
 

Článek IX - Řešení sporů 
 

1. Interní spory mezi Smluvními stranami, jež se budou týkat Projektu, budou rozhodovány 
Realizačním týmem na jejich poradě dle čl. III, odst. 12. této Smlouvy.   

2. Rozhodnutí Realizačního týmu je konečné a pro Smluvní strany právně závazné, pokud 
bude následně ve lhůtě 30 kalendářních dnů kontrasignováno všemi statutárními orgány 
Smluvních stran. 



                                                 

Strana: 11 z 12 

 

 

3. Na řízení o interních sporech se nevztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění. 

4. Všechny ostatní spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány u 
věcně a místně příslušného soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje. 

 

Článek X – Trvání smlouvy 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. Na základě písemné dohody 
Smluvních stran může dojít k prodloužení doby, na kterou se tato Smlouva uzavírá. 

2. Pokud některý z Partnerů závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z 
povinností vyplývající pro něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a 
EU, může být na návrh Příjemce Projektu vyloučen Poskytovatelem z další účasti na 
realizaci Projektu. V tomto případě je povinen se s ostatními účastníky Smlouvy písemně 
dohodnout, kdo z účastníků Smlouvy převezme jeho závazky a majetek financovaný z 
finanční podpory, a předat Příjemci či určenému Partnerovi všechny dokumenty a 
informace vztahující se k Projektu.  

3. Kterýkoliv z Partnerů může ukončit spolupráci s ostatními účastníky této Smlouvy pouze 
na základě písemné dohody uzavřené se všemi účastníky Smlouvy, která bude 
obsahovat rovněž závazek ostatních účastníků této Smlouvy převzít jednotlivé 
povinnosti, odpovědnost a majetek (financovaný z finanční podpory) vystupujícího 
Partnera. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schválení změny Projektu 
spočívající v odstoupení Partnera od realizace Projektu ze strany Poskytovatele. 
Takovým ukončením spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu dle článku II Smlouvy 
a nesmí tím vzniknout újma ostatním účastníkům Smlouvy. 

Článek XI - Doručování 
 

1. Veškeré písemnosti mezi Smluvními stranami se doručují dle uvážení Smluvní strany 
buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence, elektronickou poštou nebo 
datovou schránkou.  

2. Pokud v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně adresy některé ze Smluvních 
stran, je tato Smluvní strana povinna neprodleně písemně oznámit ostatním Smluvním 
stranám tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku. Nebyla-li Smluvní strana 
v případě doručování prostřednictvím držitele poštovní licence na uvedené adrese 
zastižena, písemnost se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. 
Nedojde-li k vyzvednutí takové zásilky do deseti kalendářních dnů ode dne uložení, 
považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se Smluvní strana o doručení 
nedozvěděla. 

3. V případě doručování elektronickou poštou se písemnost považuje za doručenou 
okamžikem, kdy odesílatel obdrží potvrzení příjemce o přečtení emailové zprávy; 
nejpozději se však písemnost považuje za doručenou uplynutím 15 dnů od odeslání. 

 

Článek XII – Ostatní ustanovení 
 



                                                 

Strana: 12 z 12 

 

 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody Smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

3. Vztahy Smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy České republiky. 

4. Tato Smlouva podléhá registraci podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Příjemce zajistí uveřejnění Smlouvy podle uvedeného zákona. 

5. Pojmy uvedené v této Smlouvě jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány ve Výzvě.  

6. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 
platnými zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran, založenými na 
kvalifikovaných certifikátech. Každá ze Smluvních stran obdrží Smlouvu  
v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran.  

7. Smluvní strany jsou povinné řídit se při realizaci Projektu podmínkami upravenými ve 
Výzvě, nestanoví-li tato Smlouva jinak. Smluvní strany jsou povinné řídit se při realizaci 
Projektu ustanoveními v platné Projektové dokumentaci. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Příjemce, v Praze dne 19. 7. 2022 

 

________________________________ 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

rektorka UK 

 

 

Partner 1, v Praze dne 25. 7. 2022 

 

________________________________ 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

rektor ČVUT 

 

 

Partner 2, v Praze dne 21. 7. 2022 

 

________________________________ 

Mgr. Petr Gongala          

člen Rady Demagog 


